
Copilots ApS

Gammel Mønt 19, 2, 1117 København K

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 37 20 19 52

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/9 2020

Steffen Boutrup Møller
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Copilots ApS
Gammel Mønt 19, 2
1117 København K

CVR-nr.: 37 20 19 52
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Louise Lisner, formand
Steffen Boutrup Møller
Søren Christiansen

Direktion

Søren Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle en digital platform til skilsmisseforældre- og børn, der gør det nemmere at være delefamilie.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 1.255.275, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 584.951.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev ikke som forventet.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen pr. 31. december 2019. Det er ledelsens forventning, at virksomhedskapitalen vil blive reetableret ved fortsat drift.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der henvises til note 1 "Going concern" for en nærmere beskrivelse af usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Der henvises til note 2 for yderligere omtale heraf.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-435.688	-364.355
Personaleomkostninger	3	-780.911	-1.033.004
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-152.482	-152.482
Resultat før finansielle poster		-1.369.081	-1.549.841
Finansielle indtægter		0	1.284
Finansielle omkostninger		-50.956	-58.275
Resultat før skat		-1.420.037	-1.606.832
Skat af årets resultat	5	164.762	261.732
Årets resultat		-1.255.275	-1.345.100

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets henlæggelse til andre reserver		-118.936	-118.936
Overført resultat		-1.136.339	-1.226.164
		-1.255.275	-1.345.100

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		304.965	457.447
Immaterielle anlægsaktiver	6	304.965	457.447
Deposita		5.000	13.980
Finansielle anlægsaktiver		5.000	13.980
Anlægsaktiver		309.965	471.427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	4.909
Andre tilgodehavender		38.582	14.311
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	24.416
Selskabsskat		164.762	268.735
Periodeafgrænsningsposter		178	178
Tilgodehavender		203.522	312.549
Likvide beholdninger		134.156	5.453
Omsætningsaktiver		337.678	318.002
Aktiver		647.643	789.429

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		154.996	81.786
Reserve for udviklingsomkostninger		237.873	356.809
Overført resultat		-977.820	-1.288.707
Egenkapital	7	-584.951	-850.112
Anden gæld		544.286	877.794
Periodeafgrænsningsposter		99.000	198.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	643.286	1.075.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.703	67.306
Anden gæld	8	402.605	397.441
Periodeafgrænsningsposter	8	99.000	99.000
Kortfristede gældsforpligtelser		589.308	563.747
Gældsforpligtelser		1.232.594	1.639.541
Passiver		647.643	789.429
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabets lancering af produktet i 2019 på det tyske og engelske marked blev ikke som forventet. Det er selskabets overbevisning at interessen for produktet er tilstede, men at det kræver en tilpasning til forbrugerne. Der arbejdes således på at redesigne og implementere produktet på ny, hvilket vil ske i 2020.

Selskabet fik tilført kapital i 2019 og der er ikke aftaler om ny tilførsel af kapital. Selskabet har tilpasset aktiviteten til den likviditet der er tilstede.

Det er ledelsens vurdering at der er tilstrækkelig likviditet til at sikre driften de næste 12 måneder, og ledelsen aflægger derfor regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2 Begivenheder efter balancedagen

Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktiviteter og likviditetsberedskab ikke vil blive væsentlig påvirket af Covid-19 udbruddet.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	759.829	985.854
Andre omkostninger til social sikring	13.032	20.677
Andre personaleomkostninger	8.050	26.473
	<u>780.911</u>	<u>1.033.004</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>152.482</u>	<u>152.482</u>
	<u>152.482</u>	<u>152.482</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-164.762	-268.735
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	7.003
	<u>-164.762</u>	<u>-261.732</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	<u>762.411</u>
Kostpris 31. december	<u>762.411</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	304.964
Årets afskrivninger	<u>152.482</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>457.446</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>304.965</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Beta-versionen af appen "SwapKids" er lanceret i november 2016, imens den endelige salgsklare app er lanceret i december 2016, hvor markedsføringen ligeledes er påbegyndt. Projektet med den løbende udvikling af appen forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen heraf.

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	81.786	0	356.809	-1.288.707	-850.112
Kontant kapitalforhøjelse	73.210	1.447.226	0	0	1.520.436
Årets udviklingsomkostninger	0	0	-118.936	0	-118.936
Årets resultat	0	0	0	-1.136.339	-1.136.339
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.447.226	0	1.447.226	0
Egenkapital 31. december	154.996	0	237.873	-977.820	-584.951

8 Langfristede gældsforpligtelser

	2019 DKK	2018 DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	0	478.424
Mellem 1 og 5 år	544.286	399.370
Langfristet del	544.286	877.794
Inden for 1 år	110.560	200.000
Øvrig kortfristet gæld	292.045	197.441
Kortfristet del	402.605	397.441
	946.891	1.275.235
Periodeafgrænsningsposter		
Mellem 1 og 5 år	99.000	198.000
Langfristet del	99.000	198.000
Inden for 1 år	99.000	99.000
	198.000	297.000

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 2 mdr., hvor den forventede forpligtelse udgør	10.000	13.980
---	--------	--------

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Copilots ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. Indtægter vedrører projektilskud.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.